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                         3 CZERWCA 2012

Zapraszamy do wyraŜania opinii o magazynie na naszym profilu  na 
Facebooku (http://www.facebook.com/KurierKaczogrodzki) oraz na 
mailu: kurierkaczogrodzki@gmail.com. JeŜeli chcesz otrzymać szybką 

odpowiedź pisz w środę od 14:00 do 17:00. 
 

NASTĘPNY 

 
 

 
 
 

Kaczor Donald jak za-
wsze przy okazjach 
takich, jak Euro za-
czyna piłkarską 
akcję, czyli 2 nume-
ry z komiksami pił-
karskimi. Pier-
wszym z nich bę-
dzie historyjka au-
torstwa Rodrigueza 

(chyba) z Daisy, Gogusiem i Donaldem. 
Temat komiksu dało się przewidzieć - 
Goguś wygrywa dwa bilety na Euro 
2012, czy zabierze Donalda? My zastana-
wiamy się jeszcze nad inną rzeczą, czy 
bilety są na mecz na Ukrainie czy 
w Polsce? Od czeskiego fana do-
wiedzieliśmy się, Ŝe kolejnym komiksem 
w numerze będzie niepublikowany 
wcześniej w Polsce komiks Branki z Bra-
ćmi Be. W numerze będą jeszcze dwa 
dłuŜsze komiksy. Pierwszy z nich chyba 
autorstwa Santanaha, drugi jeszcze nie 
wiadomo kogo (być moŜe Vicara?), ale 
bohaterką będzie Daisy. Do numeru 

dołączona będzie wuwuzela. Ja czekam na ten numer, poniewaŜ chce 
zobaczyć czy Egmont zrobił porządnie komiks o Euro. Ostatni komiks 
w którym kaczki były w Polsce to 4 i pół roku temu Ziemi naszej sól 
z cyklu Kaczory w  Europie. Recenzja tego numeru juŜ za tydzień w Ku-
rierze.                                                                                                              RK 

 

Karnyyy! ukazał się teŜ w Brazylii! 
 

RóŜnica jest taka, Ŝe u nich jest w środku trochę więcej komiksów. 
Patrz na Inducks: http://coa.inducks.org/issue.php?c=br/DF++++1 

Recenzje: 
 

Prosto z ekranu - Karnyyy! 
W środę ukazał się specjalny numer z okazji 
Euro, czyli Karnyyy! Bardzo się cieszę, Ŝe z okazji 
EURO ukazuje się takie wydanie, lecz wolałbym, 
Ŝeby oprócz głównego komiksu, był jakiś inny, 
bardziej zwyczajny. Mimo to i tak jestem 
zadowolony. Cały numer ma 64, jest na lepszym 
papierze niŜ KD strony i kosztuje 9,99 (czyli tyle 
samo co nowy KD, a ma więcej stron). Okładka 
bardzo ładnie narysowana, lepsza niŜ niemiecka, 
która ma ten sam rysunek, co nasza, lecz bez tła 
(i duŜo przez to traci, trzeba powiedzieć). 
Otwieram pismo i na samym początku widzę 
reklamę Kaczora Donalda (jak się okazuję dwa 
numery będą związane z piłką, w drugim 
numerze fajny prezent - karty piłkarskie ze 
Sknerusem, Gogusiem, Donaldem i resztą) oraz 
spis treści. Ogólnie nieźle, lecz wolałbym, Ŝeby 
tekst po lewej nie był pisany tylko duŜymi litera-
mi. Numer przygotowała ta sama ekipa co KD, 
czyli redakcja: Grzegorz Rutke, tłumaczenie: 
Jacek Drewnowski. Następnie mamy fajnie 
wykonaną mapę, na której jest pokazane gdzie 

odbywały się ME do 2008 roku. Potem mamy grę (mnie nie zachwyciła) oraz quiz, no coś 
do niego podobnego. Mamy 20 ciekawostek i zaznaczasz, czy wiedziałeś, nie byłeś pewien, 
nie miałeś pojęcia, potem są wyniki. Te ciekawostki zajmują 3 strony i są jednym z lepszych 
działów w tym numerze (szkoda, Ŝe są błędy typu mecze były rozgrywane na 8 stadionach 
w 7 miastach, w tym dwa były w Lizbonie). Następnie mamy przedstawienie bohaterów ko-
miksu, którzy grają z siostrzeńcami w druŜynie, mamy ich czterech i są bardzo fajnie wy-
myśleni i narysowani. Liczę na kolejne komiksy z nimi i oby nie dopiero podczas MŚ 
w 2014 roku. Zaczyna się komiks, nie będę się rozdrabniać na części (komiks to 4 części po 
8 stron) tylko od razu recenzja całego. Tajemnica Euro - Siostrzeńcy wraz ze swoją druŜy-
ną znajdują tajemnicze boisko, które przenosi ich do Kijowa, odkrywają przy tym podstęp 
króla Karbonii - komiks jest dość długi, akcji jest w nim duŜo, lecz moŜna byłoby go skrócić 
o 8 stron. Mimo to moŜna powiedzieć, Ŝe komiks ma dobry scenariusz, rysunki teŜ są do-
bre, wyglądają bardzo nowocześnie, lecz w 100% są w klasycznym duchu komiksów Di-
sneya. Ogólnie nie zaskakuje, ale teŜ nie ma słabych momentów, szkoda tylko, Ŝe rozgrywa 
się w większości podczas finału w Kijowie, a nie podczas jakiegoś meczu w Polsce. Ze sce-
nariusza naprawdę bardzo mi się spodobał tylko pomysł tego królestwa i drogi do tronu 
(kto mógł wpaść na taki zwariowany pomysł?). JeŜeli do scenariusza moŜna to zaliczyć, to 
bardzo spodobali mi się takŜe bohaterowie. KaŜdy ma swój indywidualny charakter, zdol-
ności, a takŜe kaŜdy został dobrze narysowany w tym komiksie (i członkowie druŜyny, 
i król Karbonii). Poza tym komiks posiada znakomite kolorowanie, komiksowi dam na za-
chętę 8,5/10, poniewaŜ scenarzysta miał genialny pomysł i wymyślił znakomitych bohate-
rów, lecz scenariusz juŜ tak znakomity nie jest. Poza tym w numerze mamy (w przerwach 
komiksu i po nim) 10 stron zagadek. Jedna z nich to włoski gag pocięty na kadry, który 
trzeba ułoŜyć chronologicznie. Kolejne zagadki mi się spodobały, kilka razy trudniejsze niŜ 
w "Miki Maxie". Oprócz tego  4 strony o stadionach Euro oraz tabelka do zapisywania wy-
ników. Pod koniec mamy artykuł o zmieniającym miejsce boisku oraz trochę dłuŜszy tekst 
o piłce ulicznej. Na sam koniec rozwiązania, brak zapowiedzi następnego numeru pisma. 
Podsumowując, kaŜdy fan piłki noŜnej (i jednocześnie Disneya) powinien mieć na półce 
ten komiks, poniewaŜ to pierwsze od lat osobne wydanie z komiksami Disneya o piłce 
noŜnej. Znacząco nie polecam tym, co nie lubią/nienawidzą piłki noŜnej, poniewaŜ nic 
w tym numerze nie znajdą. Reszcie pozostawiam wybór, czy raz na te nie wiadomo ile cza-
su nie warto poświęcić 10 złotych. Następny komiks o Euro juŜ w środę w Kaczorze Donal-
dzie.  Zobacz na Inducks:  http://coa.inducks.org/issue.php?c=pl/PZE2012-01                      RK 
 
 

Miki Max 2012-02 
 

We wtorek ukazał się najnowszy numer kwartalnika 
z zagadkami Miki Max!. Jestem z niego niezadowolony, 

poniewaŜ okładka jest taka sama, jak w letnim numerze 
w poprzednim roku. Gratulacje dla redakcji, nie da się 
znaleźć czterech nowych okładek z Mikim rocznie? 
W numerze jest 10 stron Zagadek Mikiego (czyli 5 stron 
podwójnych, na kaŜdej stronie są dwie strony zagadek). 
Co dziwne wszystkie zagadki oprócz jednej nie są 
z ostatnich lat, lecz z roku 2003, lepiej czy gorzej? Chyba 
ze wszystkich ta nowa z 2009 roku wygląda najlepiej. 
Jedna zagadka ma 2 strony i była juŜ kilka lat temu 
w Kaczorze Donaldzie, jedna zwykła teŜ kilka lat temu 
była w Polsce, a jeszcze inna (Ukryty diament), ma swoją 
premierę światową w Polsce, mimo Ŝe została na-
rysowana w 2003 roku. Oprócz tego zagadki, krzyŜówki 
i konkurs. Numer polecam kupić tylko stałym zbie-

raczom Miki Maxa!, reszcie nie, poniewaŜ zagadek nie ma duŜo i nie ma Ŝadnej z Donal-

dem (czasami, średnio raz na rok zdarzają się takie). Indeks numer pojawi się w bliskiej 
przyszłości na portalu Inducks.                                                                                                    RK 



 

Informacje z zagranicy 
 

Bardzo wszystkich przepraszam za brak informacji o najnowszym 
duńskim Anders Andzie, lecz do zamknięcia numeru (sobota wieczór), 
nie dotarły do redakcji Ŝadne informacje o nim. W następnym numerze 
spróbujemy umieścić jednocześnie informacje o dwóch numerach. 
 

W Holandii ukazał się nowy numer Donald 
Duck, jest to pierwszy z serii (jak zgaduję) 
piłkarskich numerów tego magazynu. 
Pierwszym komiksem w numerze, jest 12-
stronicówka autorstwa Daniela Pereza, 
który od czasu do czasu teŜ coś narysuje 
dla Egmontu. Następnie 1-stronnicówka      
z Jose Cariocą. Kolejny komiks to raczej 
seria komiksów z serii Tydzień z Donaldem, 
tym razem widzimy 7 piłkarskich pasków        
z Donaldem. Potem mamy 6-stronicowy 
komiks z Goofym pracującego teŜ dla 
Egmontu Gonzalesa. Rozumiem, Ŝe w jed-

nym numerze moŜe być jeden komiks 
Bernada, lecz dwa to juŜ przesada, a w tym 
numerze tak jest, jeden z Wiedźmą Mim, jeden 
z Hiawathą, w sumie 6 stron. Ostatnim długim 
komiksem jest 6-stronnicowa historyjka            
z Donaldem Santiago Barierry. Na sam koniec 
jak zwykle gag Heymansa. Cały skład 
zobaczysz na Inducks 
http://coa.inducks.org/issue.php?c=nl/DD2012-23 
W Holandii w ostatnim czasie ukazał się teŜ 
najnowszy numer miesięcznika Donald Duck 
Extra, który wygląda tylko pół ciekawie, 
pierwsza połowa numeru to komiks Marco 
Roty (był w poprzednim roku w KD), druga 
połowa to komiks Nuneza, skład na Inducks: 
http://coa.inducks.org/issue.php?c=nl/DE2012-06 
W Holandii ukazał się 
teŜ kolejny numer 
kwartalnika, ko-
miksem numeru jest 
komiks, który był w 
Karnyyym, poza tym w 
numerze jeszcze          
3 komiksy, a cena 

tylko lekko wyŜsza niŜ w Polsce (takie 14 zło-
tych). Skład na Inducks: 
http://coa.inducks.org/issue.php?c=nl/EDS2012-02 

JeŜeli jesteśmy juŜ przy piłkarskich magazynach to w państwie wiatra-
ków i tulipanów wyszedł kolejny numer kwartalnika o piłce - Duck 
Out, jeden z komiksów nazywa się Panika, zabawy i kłopoty w Polsce, ma 
on 10 stron, rysunki Rodriqueza oraz scenariusz McGralów, w Polsce 
go zobaczymy go za 3 dni. Bardzo dobrze, Ŝe komiks o Polsce i Euro 
2012 nie ukaŜe się tylko w Polsce i Skandynawii, ale teŜ w Holandii. 
Skład zobaczysz na Inducks: 
http://coa.inducks.org/issue.php?c=nl/DO2012-02 

 
Kolejny numer Micky Mausa i bardzo 
fajna okładka (nawiązanie do Facetów         
w czerni, wyszło lepiej niŜ w Gigancie). 
Pierwszy komiks w numerze to znany z 
Kaczora Donalda - Zawsze na stanowisku 

(2011-23), tuŜ za nim 3-stronicowy ho-
lenderski komiks z Goofym. Później 
mamy znany z początku poprzedniego 
roku z KD komiks z rysunkami Ferra-
risa. Po nim jest całkiem nowa 1-
stronicówka ze scenariuszem                     
i rysunkami Jippesa. Na sam koniec 
numeru holenderski komiks                    
ze Sknerusem i Braćmi Be, komiks był    
w Polsce juŜ ponad 3 lata temu. Cały 

skład numeru zobaczysz na Inducks: 
http://coa.inducks.org/issue.php?c=de/MM2012-23 

 

Najnowszy numer Topolino zachęcił 

mnie postacią profesora Zapoteka na 
okładce, lecz w numerze nie mamy ko-
miksu z wehikułem czasu z którą serią 
jest często utoŜsamiany. Pierwszy 
komiks, do którego nawiązuje okładka 
wygląda bardzo dobrze, jest w nim 
akcja, są dobre rysunki De Vity, na 
pewno kandydat do kolejnych tomów 
Giganta. Następnie mamy ślicznie 
wykonaną 2-stronicową ilustracje, gdzie 
Disnejowskie postacie są przedstawione 
jako bogowie rzymscy (Sknerus to Zeus, 

Daisy to Afrodyta itd.), piękna ilustracja, szkoda, tylko, Ŝe raczej bez 
szans na polskie wydanie. Następnie jest duński komiks Cavazzana 
(Czarno-biały dzień), kolorowanie identyczne do kolorowania w Gigan-
cie. Po nim mamy kolejny komiks z serii o jakimś tam myszogrodzkim 
portalu społecznościowym. Ostatni długi komiks w numerze to            
2-częściowa historia z Superkwękiem, obie części w tym numerze. Na 
sam koniec gagi, jeden z Mikim i jeden z Donaldem. Cały skład znaj-
dziesz na Inducks: http://coa.inducks.org/issue.php?c=it/TL+2949          RK  

 
Chcesz pisać do Kuriera? 

Pisz na  kurierkaczogrodzki@gmail.com 
 

Ciekawostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RK 
 

Co warto obejrzeć w telewizji (4-11 czerwca)? 
 

W tym tygodniu i kilku najbliŜszych nie będziemy mogli się raczyć tyloma odcinkami Gu-
misi w tygodniu na TVP 1, poniewaŜ zaczyna się Euro 2012 i Wieczorynka będzie puszczana 
najczęściej raz na dwa dni. Na szczęście w tym tygodniu leci mnóstwo lepszych produkcji 
Disney Channel, które da się oglądać w odróŜnieniu do niektórych. Poza tym w TV PULS 
po raz kolejny raz będzie leciało Rogate Ranczo, a na DISNEY XD w niedzielę premiera Król 
Lew 3: Hakuna Matata (film moŜe nie jest jakiś super, ale da się oglądać), ogólnie w tym      
tygodniu będą filmy do oglądania. 
 
 

Poniedziałek: 

DISNEY CHANNEL - 18:00 - Kadet Kelly   
 
Czwartek:  
DISNEY XD - 8:30 - Fineasz i Ferb:  
PodróŜ w drugim wymiarze  

DISNEY CHANNEL - 11:00 - Brat zastępowy -  

TV PULS - 16:00 - Szesnaście Ŝyczeń  

DISNEY CHANNEL - 18:00 - Powodzenia Charlie:  

Film drogi  
 
Piątek: 

DISNEY XD - 8:30 - Sky High  
DISNEY CHANNEL - 11:00 - Bunt FM   

TV PULS - 14:00 - Rogate ranczo  
DISNEY CHANNEL - 18:00 - Nie-przyjaciele  
 

Sobota: 

DISNEY CHANNEL - 11:00 - Boska przygoda Sharpay   

DISNEY CHANNEL - 18:10 - Lemoniada gada  

 
Niedziela: 

DISNEY CHANNEL - 11:00 - Tatastrofa  

DISNEY XD - 12:30 - Król Lew 3: Hakuna Matata  
TV PULS - 12:35 - Rogate ranczo - powtórka  
DISNEY CHANNEL - 18:15 -  
Program ochrony ksęŜniczek  

TVP 1 - 19:00 - Gumisie (odc. 18)   

 
Ulubione seriale redakcji: 

101 dalmatyńczyków    
DISNEY JUNIOR - codziennie o 18:25,  
Chip i Dale: Brygada RR  

DISNEY CHANNEL -  

od poniedziałku do środy o 11:30 
Fineasz i Ferb   

DISNEY CHANNEL i  DISNEY XD - 

kilka-kilkanaście emisji dziennie  
Kacze Opowieści   

DISNEY CHANNEL - w weekendy o 7:07 
Legenda Tarzana   

DISNEY XD - w dni robocze o 11:00, 
w weekendy o 14:00  

Mała syrenka    
DISNEY JUNIOR -  
w dni robocze o 7:50 i 17:35, w weekendy o 9:30 i 17:35 
Timon i Pumba   

DISNEY XD - codziennie o 14:25 
RK 

 

 
Na Disney DVD 

 
W piątek na Disney DVD ukaŜe się kolejna płyta z odcinkami 
Fineasza i Ferba, tym razem płyta się zwie Najleniwszy dzień w Ŝyciu 
i będzie zawierała dwa odcinki: 11-minutowy Najleniwszy dzień w 
Ŝyciu i 44-minutowy Lato to wraŜeń moc!, płyta będzie dostępna we 
wszystkich dobrych sklepach za 29,99, jednocześnie 
przypominamy, Ŝe wcześniej wyszły juŜ cztery płyty z Fineaszem i 
Ferbem.                                                                                                   RK   
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W redakcji włoskiego tygodnika - Topolino, pracu-
je aŜ 31 osób i to nie licząc jeszcze rysowników i 

scenarzystów tworzących komiksy. 


